B Sport-, Natur- und

Erlebniscamp Edersee

7=

SPORTJUGEND

im Landessportbund Hessen e.V.

Im Breitenbachtal 1, 34516 Vohl-Harbshausen, Tel. 0 56 35.99 26 12

Seminare & Tagungen 2025

Tagungsservice

o Outdoor

o Outdoor Plus

o Standard

o Komfort

Seminarraum

Seminarraum

nach Wunsch

- Outdoor Seminarraum entsprechend entsprechend
Gruppengrolie Gruppengrolie
Bestuhlung Bestuhlung

nach Wunsch

Standardtechnik:

- Flipchart (mit 20 Blatt),
- Moderationswand,
- kl. Moderationskoffer

Standardtechnik:

- Flipchart (mit 20 Blatt),
- Moderationswand,
- kl. Moderationskoffer

- Flipchart (mit 20 Blatt),
- Moderationswand,

- gr. Moderationskoffer,
- Beamer mit Leinwand

Gelandenutzung
des Sport-, Natur- und
Erlebniscamps

Gelandenutzung
des Sport-, Natur- und
Erlebniscamps

Gelandenutzung
des Sport-, Natur- und
Erlebniscamps

Gelandenutzung
des Sport-, Natur- und
Erlebniscamps

Kaffee & Tee
Mittagessen
Kaffee & Kuchen

Kaffee & Tee
Mittagessen
Kaffee & Kuchen

Kaffee & Tee
Mittagessen
Kaffee & Kuchen

Kaffee, Tee;
Platzchen & Obst

Mittagessen
Kaffee & Kuchen

Tagungsgetranke
(Wasser & Apfelschorle)

22,50 € p. P.

26,50 p. P.

31,00 € p. P.

35,00€ p. P
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Einzelpreise Seminarraumnutzung
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SPORTJUGEND

im Landessportbund Hessen e.V.

Seminarrdume: (inkl. Moderationswand, Flipchart (mit 20 Blatt) und kleiner Moderationskoffer)

Seminarraum Wolfsblick (max. 30 Personen*)
Seminarraum Seeblick (max. 40 Personen*)

* in Reihenbestuhlung

Ausstattung:

Smartboard (z.B. fur Hybridveranstaltungen)
Beamer mit Leinwand

Musik- und Lichtanlage

Bluetooth-Box, Lautsprecher
Standlautsprecher

kleiner Moderationskoffer

grofRer Moderationskoffer

Mikrofon

Verbrauchsmaterialien

Fotokopie, Computerausdruck (s/w)
Computerausdruck (farbig)
Flip-Chart Papier (p. Blatt)
Metaplanpapier

bis 4 Stunden

45,00 €
48,00 €

40,00 €
30,00 €
15,00 €
5,00 €
10,00 €
5,50 €
8,00 €
10,00 €

Stuck/Seite

0,30 €
1,00 €
0,50 €
1,00 €

ein Tag

80,00 €
86,00 €

60,00 €
50,00 €
30,00 €
10,00 €
15,00 €
11,00 €
16,50 €
20,00 €

& Stand: 13.07.2024



