

## Sport-, Natur- und Erlebniscamp Edersee

Im Breitenbachtal 1, 34516 Vöhl-Harbshausen, Tel. 0 56 35.99 26 12

## Seminare & Tagungen 2025

Tagungsservic	

□ Outdoor	□ Outdoor Plus	□ Standard	□ Komfort
-	Outdoor Seminarraum	Seminarraum entsprechend Gruppengröße  Bestuhlung nach Wunsch	Seminarraum entsprechend Gruppengröße  Bestuhlung nach Wunsch
-	Standardtechnik: - Flipchart (mit 20 Blatt), - Moderationswand, - kl. Moderationskoffer	Standardtechnik: - Flipchart (mit 20 Blatt), - Moderationswand, - kl. Moderationskoffer	Medientechnik: - Flipchart (mit 20 Blatt), - Moderationswand, - gr. Moderationskoffer, - Beamer mit Leinwand
Geländenutzung	Geländenutzung	Geländenutzung	Geländenutzung
des Sport-, Natur- und	des Sport-, Natur- und	des Sport-, Natur- und	des Sport-, Natur- und
Erlebniscamps	Erlebniscamps	Erlebniscamps	Erlebniscamps
Kaffee & Tee	Kaffee & Tee	Kaffee & Tee	Kaffee, Tee; Plätzchen & Obst Mittagessen Kaffee & Kuchen Tagungsgetränke
Mittagessen	Mittagessen	Mittagessen	
Kaffee & Kuchen	Kaffee & Kuchen	Kaffee & Kuchen	
-	-	-	(Wasser & Apfelschorle)  35,00€ p. P
22,50 € p. P.	26,50 p. P.	31,00 € p. P.	







## **Einzelpreise Seminarraumnutzung**

**Seminarräume:** (inkl. Moderationswand, Flipchart (mit 20 Blatt) und kleiner Moderationskoffer)

	bis 4 Stunden	<u>ein Tag</u>
Seminarraum Wolfsblick (max. 30 Personen*)	45,00 €	80,00€
Seminarraum Seeblick (max. 40 Personen*)	48,00 €	86,00€
* in Reihenbestuhlung		

## Ausstattung:

Smartboard (z.B. für Hybridveranstaltungen)	40,00€	60,00€
Beamer mit Leinwand	30,00€	50,00€
Musik- und Lichtanlage	15,00 €	30,00 €
Bluetooth-Box, Lautsprecher	5,00€	10,00 €
Standlautsprecher	10,00€	15,00 €
kleiner Moderationskoffer	5,50 €	11,00 €
großer Moderationskoffer	8,00€	16,50 €
Mikrofon	10,00€	20,00 €

<u>Verbrauchsmaterialien</u>	Stück/Seite
Fotokopie, Computerausdruck (s/w)	0,30€
Computerausdruck (farbig)	1,00€
Flip-Chart Papier (p. Blatt)	0,50 €
Metaplanpapier	1,00€





Stand: 13.07.2024